
 
«12» августа 2024 года  № 103/9-5 

с.Верхние Киги 

 

 

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий 

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки 

и проведения выборов Главы Республики Башкортостан  

на территории муниципального района Кигинский район                    

Республики Башкортостан 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 7 августа 

2024 года №99/4-7 «О реализации проекта адресного информирования и 

оповещения избирателей в период подготовки и проведения выборов Главы 

Республики Башкортостан в 2024 году», территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения 

избирателей о днях, времени и месте, а также о формах голосования на 

выборах Главы Республики Башкортостан способом поквартирного 

(подомового) обхода    избирателей членами участковых избирательных 

комиссий (далее – адресное информирование), в период с 19 по 28 августа 2024 

года. 

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию адресного 

информирования:  

- Гайфуллина Айдара Юрьевича, председателя территориальной 

избирательной комиссии; 

 

 



- Хизбуллину Альбину Ринатовну, секретаря территориальной 

избирательной комиссии; 

- Гирфанова Зульфата Закиевича, члена территориальной избирательной 

комиссии; 

- Белоусова Виктора Евгеньевича, специалиста информационного центра 

Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

3. Утвердить ответственных лиц (координаторов), графики обходов 

избирателей членами участковых избирательных комиссий. (приложение                       

№1-32).  

7. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан Гайфуллина А.Ю. 

 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          
 

 

 
 

                                                                    
                                                                              

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


